
Poznávací zájezd do Velké Británie – 5. až 9. ročník 
 

 14. až 19. května 2023 se 48 žáků naší školy zúčastnilo poznávacího zájezdu do Velké 

Británie.  
 
 

1. den: Odjezd z Prahy dopoledních hodinách, noční přejezd přes území Německa do Belgie. 

2. den: Ranní trajekt z Calais do Doveru, příjezd do letoviska Brighton, kterému se přezdívá „Londýn u 

moře“: krátká procházka městem kolem Royal Pavilion, možnost návštěvy nejstaršího a 

nejkrásnějšího anglického akvária Sea Life, odpoledne pohled na město a jeho široké okolí z nejvyšší 

pohyblivé rozhledny na světě British Airways i360 (162 m), procházka podél křídových útesů Seven 

Sisters. 

3. den: Prohlídka města Bath, které je proslulé římskými lázněmi a architekturou v gregoriánském slohu, 

návštěva mystického kamenného kruhu Stonehenge. 

4. den: Návštěva Wooky Hole, jedna z nejkrásnějších jeskyní v oblasti Chedarského kaňonu, městečka 

Cheddar a místní manufakturní sýrárny s tradiční výrobou stejnojmenného sýra, krátká návštěva 

městečka Wells s nádhernou katedrálou a Biskupským palácem, v jehož nádherné zahradě vyvěrají 

prameny (wells), které daly městu jméno. 

5. den: Odjezd do Londýna a jeho celodenní poznávání: světoznámý otevírací most Tower Bridge, pevnost 

Tower of London, Buckinghamský palác, Westminsterské opatství, Westminsterský palác, 

Trafalgarské náměstí, Piccadilly Circus, Soho, London Eye, plavba lodí po řece Temži kolem 

nejdůležitějších londýnských památek. Odjezd na noční trajekt. 

6. den: Po nočním přejezdu Německa příjezd do Prahy. 

 

Program zahraničního pobytu propojoval poznatky z různých předmětů a zároveň napomáhal utváření 

sociálních a personálních kompetencí žáků. Jeho cílem byla motivace k dalšímu studiu nejen jazyků. 

Zahraniční pobyt lze hodnotit kladně.  

 

Kamila Svěntá Halámková a Veronika Mojková 

 

 

 

 

 


